

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1669/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Conforme datas das assinaturas digitais, a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o nº 83.891.283/0001-36, doravante denominado Órgão Gerenciador, representado neste ato pelo Magnífico Reitor, Dilmar Baretta, CI nº 2876321/SSPSC, CPF 824.161.769-00, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais normas legais federais e estaduais vigentes.

(TABELA DE ITENS E OS RESPECTIVOS VENCEDORES – ANEXA À ATA DE SRP. NELA ENCONTRAM-SE AS ESPECIFICAÇÕES QUANTO AO OBJETO E SEUS FUTUROS PRESTADORES)

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto e sua Execução

Constitui objeto da presente Ata de Registro de Preços (ARP) o registro dos preços dos produtos especificados no Anexo II do Edital.

§ 1º – São Participantes desta ARP, aqueles descritos no Anexo I, deste Edital de pregão eletrônico.

§ 2º – É vedada a formalização de contratos de qualquer natureza, incluindo os relativos à concessão de serviços públicos e programas de apoio e linhas de crédito, pela Administração Pública estadual direta ou indireta, com as empresas inseridas no Cadastro de Empregadores que tenham mantido trabalhadores em condições análogas à de escravo, do Ministério do Trabalho e Emprego (MTE), conforme o art. 2º da Lei nº 16.493/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – Da Vigência

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses contadas da data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado de Santa Catarina (DOE/SC). O prazo de vigência da ARP poderá ser prorrogado por igual período, com a comprovação da vantajosidade dos preços.

CLÁUSULA TERCEIRA – Dos Contratos

Para consecução do fornecimento dos produtos registrados nesta Ata, serão emitidas autorizações de fornecimento/contratos entre as empresas julgadas vencedoras – Fornecedoras e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA, Órgão Participante, deste pregão eletrônico.

CLÁUSULA QUARTA – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital deste pregão eletrônico, seus Anexos e a proposta eletrônica da Fornecedoradora.

CLÁUSULA QUINTA – Do Foro

Fica eleito o Foro da Comarca da Capital do Estado de Santa Catarina, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.

Florianópolis/SC, conforme data da assinatura digital.

(Assinatura Digital)

Órgão Gerenciador

Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

(Assinatura Digital)

Matheus Vieira Zago

CNPJ: 10.515.077/0001-58

(Assinatura Digital)
MW Departamentos Ltda
CNPJ: 46.922.149/0001-29

(Assinatura Digital)
Raquel kuster de Oliveira
CNPJ: 33.159.725/0001-86

(Assinatura Digital)
Rewe Materiais de Construção Ltda
CNPJ: 05.998.788/0001-90

(Assinatura Digital)
Supera Com. E Importação Ltda
CNPJ: 26.749.211/0001-15

(Assinatura Digital)
Trattar Madeiras, Móveis e Decorações Eireli
CNPJ: 12.723.266/0001-41

(Assinatura Digital)
Tropical Madeiras Ltda
CNPJ: 30.790.716/0001-09

(Assinatura Digital)
Valdeli Cecilio dos Santos Eireli - EPP
CNPJ: 20.883.143/0001-04

(Assinatura Digital)
Valdir Guilherme Dutra - ME
CNPJ: 18.694.818/0001-17

(Assinatura Digital)
Ynov Distribuição de Produtos Ltda - ME
CNPJ: 38.903.127/0001-93



Assinaturas do documento



Código para verificação: **1VOF117D**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **FRANCISCO HENRIQUE DE OLIVEIRA** (CPF: 206.XXX.288-XX) em 14/12/2023 às 17:03:27
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 30/03/2022 - 10:30:00 e válido até 30/03/2025 - 10:30:00.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **VALDIR GUILHERME DUTRA** (CPF: 049.XXX.689-XX) em 15/12/2023 às 16:10:00
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 18/09/2023 - 08:30:37 e válido até 17/09/2024 - 08:30:37.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA** (CPF: 082.XXX.159-XX) em 15/12/2023 às 16:18:44
Emitido por: "AC CONSULTI BRASIL RFB", emitido em 17/04/2023 - 15:24:48 e válido até 17/04/2024 - 15:24:48.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **MW DEPARTAMENTOS LTDA** (CPF: 060.XXX.999-XX) em 15/12/2023 às 16:28:27
Emitido por: "AC SyngularID Multipla", emitido em 21/07/2023 - 15:34:39 e válido até 20/07/2024 - 15:34:39.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **REWE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA** (CPF: 065.XXX.939-XX) em 15/12/2023 às 16:57:00
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 10/07/2023 - 10:22:51 e válido até 09/07/2024 - 10:22:51.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **DAIANE ELENA MATOS DELAITI** (CPF: 007.XXX.249-XX) em 15/12/2023 às 17:39:09
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 28/02/2023 - 17:45:43 e válido até 28/02/2024 - 17:45:43.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **HELENSON RODRIGO FARIA** (CPF: 550.XXX.690-XX) em 15/12/2023 às 21:09:55
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 26/09/2023 - 09:44:58 e válido até 25/09/2024 - 09:44:58.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **VALDELI CECILIO DOS SANTOS LTDA** (CPF: 398.XXX.989-XX) em 18/12/2023 às 13:28:38
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 09/12/2023 - 09:45:06 e válido até 08/12/2024 - 09:45:06.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **TROPICAL MADEIRAS LTDA** (CPF: 952.XXX.459-XX) em 18/12/2023 às 15:30:11
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/11/2023 - 18:21:00 e válido até 08/11/2024 - 18:21:00.
(Assinatura ICP-Brasil)



Assinaturas do documento



TRATTAR MADEIRAS MOVEIS E DECORACOES LTDA (CPF: 059.XXX.649-XX) em 18/12/2023 às 16:17:04

Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 01/11/2023 - 16:54:45 e válido até 31/10/2024 - 16:54:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDgxODRfNDgyMzJfMjAyM18xVk9GMTE3RA==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00048184/2023** e o código

1VOF117D ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

adjudicado	não cotado	desclassificado	cancelado
------------	------------	-----------------	-----------

Item:	1		
Material	{ PECA } ESCOVA DE ACO, CIRCULAR, Escova de aço com fios torcidos, para roçadeira profissional universal. tamanho 8 polegadas diâmetro do furo central de 1 polegada		
Ciasc:	02619-0-012	Grupo:	15
		Classe:	5
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 5		
Quantidade total:	5		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Tropical Madeiras Ltda		
Marca/Modelo:	collins/rotativa		
Valor unitário/Total:	115,00	575,00	
Observação:			

Item:	2		
Material	{ PECA } SILICONE, COM BICO DOSADOR,TUBO COM 300 ML, Tubo de silicone com bico dosador com capacidade de 300ml, incolor.		
Ciasc:	02732-4-002	Grupo:	18
		Classe:	1
Natureza Despesa	33903022 - MATERIAL LIMPEZA E PRODUTO HIGIENIZACAO		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 30		
Quantidade total:	30		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira		
Marca/Modelo:	pulvitec/silicone		
Valor unitário/Total:	22,03	660,90	
Observação:			

Item:	3		
Material	{ PECA } ROUPAS EM GERAL E COMPLEMENTOS, CINTO COLETE, CINTO DUPLO DE SEGURANÇA PROFISSIONAL PARA ROÇADEIRA. COM AJUSTES REGULÁVEIS PARA O CORPO. COMPATÍVEL COM ROÇADEIRAS LATERAIS.		
Ciasc:	02710-3-011	Grupo:	20
		Classe:	3
Natureza Despesa	33903023 - UNIFORMES TECIDOS E AVIAMENTOS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 6		
Quantidade total:	6		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira		
Marca/Modelo:	CARBON/CINTO DUPLO		
Valor unitário/Total:	88,20	529,20	
Observação:			

Item:	4		
Material	{ PECA } DESEMPENADEIRA, DE ACO, Lisa, com cabo de madeira, medindo aproximadamente 25cm X 15cm.		
Ciasc:	07385-7-010	Grupo:	26
		Classe:	1
Natureza Despesa	33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2		
Quantidade total:	2		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira		
Marca/Modelo:	00954/DESEMPENADEIRA LISA		
Valor unitário/Total:	20,40	40,80	
Observação:			

Item:	5		
Material	{ PECA } DESEMPENADEIRA, EM MADEIRA, Desempenadeira de Madeira 140 x 260 mm		
Ciasc:	07385-7-009	Grupo: 26	Classe: 1
Natureza Despesa	33903025 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS MOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2		
Quantidade total:	2		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação		
Marca/Modelo:	CONEX/DESEMPENADEIRA MADEIRA		
Valor unitário/Total:	14,31	28,62	
Observação:			

Item:	6		
Material	{ PECA } SERRA, JOGO DE SERRA COPO, SERRA, JOGO DE SERRA COPO, Jogo de serra copo para alvenaria, Kit com com 4 serras diamantada de 25, 30, 40 e 50mm		
Ciasc:	04136-0-020	Grupo: 26	Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2		
Quantidade total:	2		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP		
Marca/Modelo:	skil/serra copo		
Valor unitário/Total:	278,62	557,24	
Observação:			

Item:	7		
Material	{ PECA } SERRA, JOGO DE SERRA COPO, Jogo de serra copo para madeira, com maleta. 11 serras coponas seguintes medidas: 22mm, 25mm, 29mm, 32mm, 35mm, 38mm, 44mm, 45mm, 51mm, 54mm, 68mm. Suporte para serra copo SW8 e suporte para serra copo 1/4", porca e broca guia. Instalação feita diretamente no mandril		
Ciasc:	04136-0-020	Grupo: 26	Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2		
Quantidade total:	2		
Status material:	não cotado		
Observação:			

Item:	8		
Material	{ PECA } ALICATE, DE PRESSAO, ALICATE DE PRESSÃO 10? COM MORDENTE TRIANGULAR. Mordentes forjados em aço cromo vanádio. Corpo formado por chapas conformadas. Acabamento cromado. Abertura regulável. Alavanca para destravar. Possui mordentes com perfil triangular. Tamanho: 10".		
Ciasc:	00291-7-008	Grupo: 28	Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2		
Quantidade total:	2		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira		
Marca/Modelo:	VONDER/ALICATE PRESSÃO 10		
Valor unitário/Total:	44,55	89,10	
Observação:			

Item:	9		
Material	{ PECA } ALICATE, TORQUES MEDIO, Alicate tipo torques de mola de aço carbono especial e temperado tamanho 13?. (pg)		
Ciasc:	00291-7-034	Grupo: 28	Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2		
Quantidade total:	2		

Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP	
Marca/Modelo:	tramontina/alicate	
Valor unitário/Total:	69,18	138,36
Observação:		

Item:	10	
Material	{ PECA } ALICATE, UNIVERSAL, Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5746. Isolação elétrica de 1.000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Tamanho: 8".	
Ciasc:	00291-7-015	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5	
Quantidade total:	5	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira	
Marca/Modelo:	VONDER/ALICATE UNIVERSAL ISOLADO	
Valor unitário/Total:	65,04	325,20
Observação:		

Item:	11	
Material	{ PECA } BROCA DE AÇO RÁPIDO, DE AÇO RÁPIDO, BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 2MM	
Ciasc:	00285-2-031	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5	
Quantidade total:	5	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA AÇO RÁPIDO	
Valor unitário/Total:	2,20	11,00
Observação:		

Item:	12	
Material	{ PECA } BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 10,00 MM, Para metal.	
Ciasc:	00285-2-002	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	10	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	
Valor unitário/Total:	17,80	178,00
Observação:		

Item:	13	
Material	{ PECA } BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 6,00 MM,	
Ciasc:	00285-2-006	Grupo: 28 Classe: 6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	10	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	
Valor unitário/Total:	9,40	94,00
Observação:		

Item:	14	
Material	{ PECA } BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 8MM,	

Ciasc:	00285-2-015	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10				
Quantidade total:	10				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA AÇO RÁPIDO 8MM				
Valor unitário/Total:	19,50	195,00			
Observação:					

Item:	15				
Material	{ PECA } BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10MM,				
Ciasc:	00284-4-010	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA VIDEA 10MM				
Valor unitário/Total:	13,50	67,50			
Observação:					

Item:	16				
Material	{ PECA } BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10MM, Broca videa sds plus para concreto uso em martelo medindo 10 x 300mm				
Ciasc:	00284-4-010	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA SDS PLUS 10MM				
Valor unitário/Total:	30,80	154,00			
Observação:					

Item:	17				
Material	{ PECA } BROCA DE VIDEA, MEDINDO 10MM, Broca videa sds plus para concreto uso em martelo medindo 10 x 110mm				
Ciasc:	00284-4-010	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA SDS PLUS 10MM				
Valor unitário/Total:	12,60	63,00			
Observação:					

Item:	18				
Material	{ PECA } BROCA DE VIDEA, MEDINDO 12 MM, Broca videa sds plus para concreto uso em martelo medindo 12 x 110mm				
Ciasc:	00284-4-007	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA SDS PLUS 12MM				

Valor unitário/Total:	13,90	69,50
Observação:		

Item:	19				
Material	{ PECA } BROCA DE VIDEA, MEDINDO 6,00 MM,				
Ciasc:	00284-4-003	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA VIDEA 6MM				
Valor unitário/Total:	7,90	39,50			
Observação:					

Item:	20				
Material	{ PECA } BROCA DE VIDEA, MEDINDO 7,00 MM,				
Ciasc:	00284-4-004	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA VIDEA 7MM				
Valor unitário/Total:	8,90	44,50			
Observação:					

Item:	21				
Material	{ PECA } BROCA DE VIDEA, MEDINDO 8,00 MM,				
Ciasc:	00284-4-006	Grupo:	28	Classe:	6
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/BROCA VIDEA 8MM				
Valor unitário/Total:	12,10	60,50			
Observação:					

Item:	22				
Material	{ PECA } CAVADEIRA, ARTICULADA EM ACO TEMPERADO, CAVADEIRA ARTICULADA, em aço temperado, com cabo de madeira com no mínimo 150 cm				
Ciasc:	11055-8-004	Grupo:	28	Classe:	1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2				
Quantidade total:	2				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira				
Marca/Modelo:	PANDOLFO/CAVADEIRA ARTICULADA				
Valor unitário/Total:	117,11	234,22			
Observação:					

Item:	23				
Material	{ PECA } CHAVE DE FENDA, CHAVE DE FENDA 1/4 X 4, CHAVE DE FENDA/PHILLIPS, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4", Chave tipo ?Philips? ; Material: aço Cromo-vanadium, haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno, ponta fosfatizada. Tamanhos 1/4 X 4".				
Ciasc:	10234-2-007	Grupo:	28	Classe:	1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				

Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 4	
Quantidade total:	4	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/CHAVE DE FENDA CONEX PRO	
Valor unitário/Total:	9,50	38,00
Observação:		

Item:	24	
Material	{ PECA } CHAVE DE FENDA, CHAVE DE FENDA 1/4 X 4, Chave de fenda 1/4X4", fabricada em cromo-vanádio e aço carbono, acabamento haste cromado, cabo em plástico.	
Ciasc:	10234-2-007	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 4	
Quantidade total:	4	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/CHAVE DE FENDA CONEX PRO	
Valor unitário/Total:	11,10	44,40
Observação:		

Item:	25	
Material	{ PECA } CHAVE DE FENDA, CHAVE DE FENDA 1/8 X 6, CHAVE DE FENDA, PHILLIPS 1/8 X 6, CHAVE DE FENDA ISOLADA Crusada (Phillips) modelo: Crusada (Phillips), tamanho: 3x150mm (1/8x6"), haste em aço cromo vanádio temperada. Ponta fosfatizada. Cabo em PVC. Isolação de 1000 V c. a. Produto deve estar em conformidade com a NBR9699 e NR10. DIN ISO 8764.	
Ciasc:	10234-2-005	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 4	
Quantidade total:	4	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	SATA/CHAVE DE FENDA ISOLADA	
Valor unitário/Total:	44,00	176,00
Observação:		

Item:	26	
Material	{ PECA } CHAVE DE FENDA, CROMO, VANADIUM 3/16X6	
Ciasc:	10234-2-043	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 4	
Quantidade total:	4	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/CHAVE DE FENDA PRO	
Valor unitário/Total:	13,00	52,00
Observação:		

Item:	27	
Material	{ PECA } CHAVE DE FENDA, PHILIPS COM CABO ERGONOMICO 3/16 X 4", Chave Philips cromo vanadium na medida 3 / 16 x 4	
Ciasc:	10234-2-031	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 4	
Quantidade total:	4	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/CHAVE PHILLIPS PRO	

Valor unitário/Total:	12,75	51,00
Observação:		

Item:	28				
Material	{ PECA } CHAVES DIVERSAS, CHAVE DE CANO, Chave para tubos modelo americano. Cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido maleável. Cabo com acabamento em pintura eletrostática, abertura do mordente regulável, 18 polegadas				
Ciasc:	00272-0-085	Grupo:	28	Classe:	1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2				
Quantidade total:	2				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira				
Marca/Modelo:	VONDER/GRIFO AMAREICANA 18				
Valor unitário/Total:	202,25	404,50			
Observação:					

Item:	29				
Material	{ PECA } CHAVES DIVERSAS, CHAVE DE CANO, Chave para tubos modelo americano. Cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido maleável. Cabo com acabamento em pintura eletrostática, abertura do mordente regulável, 14 polegadas				
Ciasc:	00272-0-085	Grupo:	28	Classe:	1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2				
Quantidade total:	2				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira				
Marca/Modelo:	VONDER/GRIFO AMERICANA				
Valor unitário/Total:	157,80	315,60			
Observação:					

Item:	30				
Material	{ PECA } CHAVES DIVERSAS, CHAVE DE CANO, Chave para tubos modelo americano. Cabeça e castanha em aço-liga de alta resistência mecânica, cabo em ferro fundido maleável. Cabo com acabamento em pintura eletrostática, abertura do mordente regulável, 10 polegadas				
Ciasc:	00272-0-085	Grupo:	28	Classe:	1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2				
Quantidade total:	2				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira				
Marca/Modelo:	VONDER/GRIFO AMERICANA				
Valor unitário/Total:	73,77	147,54			
Observação:					

Item:	31				
Material	{ PECA } CHAVES DIVERSAS, CHAVE INGLESIA DE 12 POLEGADAS, CHAVE INGLESIA DE 12 POLEGADAS COM CABO EMBORRACHADO.				
Ciasc:	00272-0-126	Grupo:	28	Classe:	1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3				
Quantidade total:	3				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	CONEX/CHAVE REGULÁVEL 12"				
Valor unitário/Total:	82,30	246,90			
Observação:					

Item:	32		
Material	{ PECA } CHAVES DIVERSAS, JOGO DE CHAVE ALLEN, Jogo chave Allen 1,5mm á 10mm ? 10 peças		
Ciasc:	00272-0-071	Grupo: 28	Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3		
Quantidade total:	3		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira		
Marca/Modelo:	VONDER/JOGO ALLEN		
Valor unitário/Total:	50,43	151,29	
Observação:			

Item:	33		
Material	{ PECA } COLHER DE PEDREIRO, N8 POLEGADAS, Colher pedreiro 8" com cabo de madeira		
Ciasc:	00271-2-005	Grupo: 28	Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3		
Quantidade total:	3		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira		
Marca/Modelo:	954/COLHER PEDREIRO 8		
Valor unitário/Total:	20,40	61,20	
Observação:			

Item:	34		
Material	{ PECA } DISCO DE CORTE, DE AÇO INOX, 4 1/2", FUR07/8", DISCO DE CORTE - PARA AÇO INOX ? Ar332 ? ABNT ? NBR ? 16245 - Dimensões: 4.1/2? x 1/8? x 7/8? - RPM Máximo = 13300 / 80M/S.		
Ciasc:	01377-3-032	Grupo: 28	Classe: 2
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20		
Quantidade total:	20		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		
Marca/Modelo:	STARRET/DISCO CORTE INOX 41/2X1/8X7/8 STARRETT		
Valor unitário/Total:	5,00	100,00	
Observação:			

Item:	35		
Material	{ PECA } DISCO DE CORTE, PARA CONCRETO, Disco de corte diamantado, serra mármore 110mm, usado para cortar concreto		
Ciasc:	01377-3-059	Grupo: 28	Classe: 2
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10		
Quantidade total:	10		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação		
Marca/Modelo:	CONEX/DISCO DIAMANTADO TURBO		
Valor unitário/Total:	19,26	192,60	
Observação:			

Item:	36		
Material	{ PECA } ESQUADRO, DE AÇO, Esquadro de aço com 10" com cabo de pvc. Fabricado em aço sae 1012 galvanizado. Cabo PVC com processo fundido sem auxílio de rebites		
Ciasc:	00278-0-008	Grupo: 28	Classe: 4
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3		
Quantidade total:	3		

Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira	
Marca/Modelo:	VONDER/ESQUADRO	
Valor unitário/Total:	25,83	77,49
Observação:		

Item:	37	
Material	{ KIT } FERRAMENTAS MANUAIS CONSUMO, KIT FERRAMENTAS, COMPOSTO DE JOGO DE PONTAS DE PHILIPS PARA PARAFUSADEIRA COM 5 PEÇAS	
Ciasc:	12264-5-003	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 3	
Quantidade total:	3	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira	
Marca/Modelo:	FERTAK/BITS	
Valor unitário/Total:	36,62	109,86
Observação:		

Item:	38	
Material	{ KIT } FERRAMENTAS MANUAIS CONSUMO, KIT FERRAMENTAS, COMPOSTO DE JOGO DE PONTAS DE FENDA PARA PARAFUSADEIRA COM 5 PEÇAS	
Ciasc:	12264-5-003	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 3	
Quantidade total:	3	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira	
Marca/Modelo:	FERTAK/BITS	
Valor unitário/Total:	57,64	172,92
Observação:		

Item:	39	
Material	{ PECA } FERRAMENTAS MANUAIS CONSUMO, PE DE CABRA, Pé de cabra em aço forjado 24"x19mm. Corpo em aço forjado com secção hexagonal. Acabamento com pintura na cor preta. Possui gancho bifurcado em uma das extremidades, de modo que consegue agarrar um objeto quando ergue ou puxa	
Ciasc:	12264-5-009	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3	
Quantidade total:	3	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/PÉ DE CABRA 24	
Valor unitário/Total:	69,20	207,60
Observação:		

Item:	40	
Material	{ PECA } FURADEIRA, PARAFUSADEIRA, Parafusadeira e furadeira de impacto 1/2 Pol. à bateria. Mandril de aperto rápido de 1/2". Com luz de led. 2 opções de velocidade (0 a 450 RPM e 0 a 1.700 RPM) e rotação reversível. Torque de no mínimo 30 Nm, regulável em pelo menos 20 níveis. Até 25500 impactos por minuto. Com dispositivo de freio instantâneo para evitar acidentes. Empunhadura ergonômica e com acabamento emborrachado. Deve acompanhar 2 baterias ion de lítio de 12V ou 18V 1.5Ah, carregador bivolt e maleta.	
Ciasc:	00277-1-018	Grupo: 28 Classe: 2
Natureza Despesa	44905238 - MAQUINAS,FERRAMENTAS,UTENSILIOS OFICINA	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 2	
Quantidade total:	2	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MW DEPARTAMENTOS LTDA	

Marca/Modelo:	DEKO /DKBL20ID02-S3	
Valor unitário/Total:	1.050,00	2.100,00
Observação:		

Item: 41

Material { PECA } KIT DE FERRAMENTAS, MANUAIS (PARA USO GERAL), Jogo de Ferramentas com 185 peças ou mais. Contém Maleta dobrável em alumínio com puxador retrátil e rodas. Ferramentas em aço carbono e aço cromo vanádio. O jogo deve incluir: 1 Adaptador borboleta; 1 Adaptador magnético; 1 Alicates de corte; 1 Alicates bomba d'água 10"; 1 Alicates de bico longo; 1 Alicates ford; 1 Alicates de pressão mordentes curvos; 1 Alicates desencapador de fios; 24 Bits (sendo: 5 Bits phillips: PH0, PH1, PH2, PH3 e PH4; 5 Bits fenda: 3, 4, 5, 6 e 7 mm; 6 Bits torx: T10, T15, T20, T25, T30 e T35; 6 Bits allen: 3, 4, 5, 6, 7 e 8 mm; e 2 Bits pozi: PZ1 e PZ2); 1 Cabo ?T?, 1/4"; 1 Chave ajustável; 2 Chaves catracas reversíveis com encaixes 1/4" e 1/2"; 1 Chave adaptadora com cabo encaixe 1/4"; 6 Chaves phillips: PH0 x 75 mm, PH0 x 100 mm, PH1 x 75 mm, PH2 x 38 mm, PH2 x 100 mm e PH3 x 150 mm; 5 Chaves fenda: 3 x 75 mm, 3 x 100 mm, 5 x 75 mm, 6 x 38 mm e 6 x 100 mm; 3 Chaves para alta tensão (2 Fenda: 4 x 100 e 5 x 125 mm e 1 Phillips: PH1 x 100 mm); 1 Chave de teste 100 a 250 V; 6 Chaves de precisão (2 Phillips: PH0 e PH1 e 4 Fendas: 1, 1.4, 1.8 e 2,4 mm); 1 Chave adaptadora catracada com cabo; 10 Chaves combinadas: 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 e 19 mm; 1 Estilete trapezoidal; 1 Extensor magnético 5 lbs; 1 Estojo plástico; 14 Pregos; 10 Parafusos com ponta chata; 8 Parafusos com ponta; 10 Arruelas; 10 Porcas, buchas; 2 Extensões de encaixe 1/4", 3" e 5"; 1 Extensão flexível de 4"; 1 Extensão de encaixe 1/2", 5"; 1 Extensão de 10"; 1 Extensão cabo ?T? com encaixe de 1/2"; 1 Fita isolante preta; 2 Grampos para marceneiro; 1 Jogo de chave allen com 9 peças: 1.5, 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 e 10 mm; 2 Juntas universais: 1/4" e 1/2"; 1 Martelo unha; 1 Pistola de cola quente; 1 Régua com 3 níveis; 1 Trena de 5 metros; 17 Soquetes encaixe 1/2": 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 27 e 30 mm; 12 Soquetes encaixe 1/4": 4, 4.5, 5, 5.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13 mm; 2 Soquetes de vela: 16 e 21 mm.

Ciasc: 04795-3-001 Grupo: 28 Classe: 3

Natureza Despesa 44905238 - MAQUINAS,FERRAMENTAS,UTENSILIOS OFICINA

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2

Quantidade total: 2

Status material: adjudicado

Fornecedor: YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME

Marca/Modelo: titanium/JZ00PC

Valor unitário/Total: 759,71 1.519,42

Observação:

Item: 42

Material { PECA } LAMINA DE SERRA, LAMINA DE SERRA MANUAL 12, lâmina de serra manual 12"

Ciasc: 05512-3-018 Grupo: 28 Classe: 6

Natureza Despesa 33903042 - FERRAMENTAS

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20

Quantidade total: 20

Status material: adjudicado

Fornecedor: Supera Comércio e Importação

Marca/Modelo: NICHOLSON/LAMINA SERRA 12"

Valor unitário/Total: 11,52 230,40

Observação:

Item: 43

Material { PECA } LIXA, D'AGUA E DE FERRO, TAMANHOS DIVERSOS, Folha de lixa d'água nº 100

Ciasc: 00283-6-041 Grupo: 28 Classe: 6

Natureza Despesa 33903042 - FERRAMENTAS

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 100

Quantidade total: 100

Status material: adjudicado

Fornecedor: Supera Comércio e Importação

Marca/Modelo: NORTON/LIXA D'AGUA G100

Valor unitário/Total: 2,95 295,00

Observação:

Item: 44

Material { PECA } MARRETA, 5KG COM CABO DE MADEIRA, Marreta oitavada 5kg. com cabo de madeira. Fabricado

	em aço, com tratamento térmico total na cabeça e pintada na cor preta.		
Ciasc:	06483-1-009	Grupo: 28	Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2		
Quantidade total:	2		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		
Marca/Modelo:	MOMFORT/MARRETA 5KG MOMFORT		
Valor unitário/Total:	199,00	398,00	
Observação:			

Item:	45
Material	{ PECA } MARRETA, DE 2KG COM CABO DE MADEIRA, Marreta oitavada 2kg, com cabo de madeira. Fabricado em aço, com tratamento térmico na cabeça e na cor preta
Ciasc:	06483-1-003 Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2
Quantidade total:	2
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação
Marca/Modelo:	MUNDI/MARRETA 2KG
Valor unitário/Total:	61,00 122,00
Observação:	

Item:	46
Material	{ PECA } MARTELO, COM CABO DE MADEIRA, Martelo unha 29mm com cabo de madeira. Indicado para remover ou fixar pregos em diversas superfícies - uso profissional. Cabeça de aço carbono.
Ciasc:	02772-3-011 Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5
Quantidade total:	5
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação
Marca/Modelo:	MONFORT/MARTELO UNHA
Valor unitário/Total:	57,06 285,30
Observação:	

Item:	47
Material	{ PECA } NIVEL DE PEDREIRO, DE BOLHA DE PRECISAO, Nível de plástico 30cm, 3 bolhas, base magnética. Possui imã que permite a realização de trabalhos com as mãos livres durante o alinhamento e ajuste de objetos metálicos.
Ciasc:	08763-7-001 Grupo: 28 Classe: 4
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3
Quantidade total:	3
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP
Marca/Modelo:	paraboni/nive
Valor unitário/Total:	23,34 70,02
Observação:	

Item:	48
Material	{ PECA } PA, TORTO REDONDO COM CABO, Pá ajundadeira com bico em aço forjado, largura da lâmina mínima de 27 cm, altura da lâmina mínima de 27 cm, com cabo de madeira de no mínimo 1,3 m
Ciasc:	07771-2-011 Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5
Quantidade total:	5

Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/PÁ AJUNTADEIRA	
Valor unitário/Total:	58,70	293,50
Observação:		

Item:	49	
Material	{ PECA } PAQUIMETRO, UNIVERSAL, PAQUIMETRO, UNIVERSAL, em Aço 300mm. Com medidor de profundidade. Cursor temperado e impulsor fabricados em aço inoxidável. Escala principal e nônio com acabamento cromado. Faces de medição lapidadas. Deslize do cursor sobre guias ressaltadas. Parafuso de fixação e guias revestidas de titânio. Escala inferior em milímetros e escala superior em polegadas. Capacidade: 0-300mm. Graduação: 0,05mm, Incerteza de medição: ±0,08mm.	
Ciasc:	12352-8-001	Grupo: 28 Classe: 4
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3	
Quantidade total:	3	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP	
Marca/Modelo:	zaas/paquimetro	
Valor unitário/Total:	274,50	823,50
Observação:		

Item:	50	
Material	{ PECA } PICARETA, TIPO LARGA, Picareta tamanho 5 cabo de madeira 90cm. Fabricada em aço carbono especial forjado. Recebe pintura eletrostática a pó e maior proteção contra oxidação. Lâmina com tamanho 5. Possui olho oval de 70x45mm	
Ciasc:	07772-0-001	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2	
Quantidade total:	2	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/PICARETA LARGA 5	
Valor unitário/Total:	86,80	173,60
Observação:		

Item:	51	
Material	{ PECA } SERRA ELETRICA., PARA CORTE DE MARMORE, Serra mármore à bateria 18V 125mm com coletor de pó e kit de refrigeração. Com coletor/aspirador de pó com conexão wireless (sistema AWS ou similar). Corte chanfrado em até 45° para esquerda. Freio instantâneo e iluminação. Resistente a água e poeira. Diâmetro do disco: 125mm; Diâmetro do furo: 20mm; Capacidade de corte - 90°: 40mm - 45°: 27mm. Deve acompanhar maleta, carregador bivolt, disco diamantado e chave sextavada.	
Ciasc:	08626-6-001	Grupo: 28 Classe: 2
Natureza Despesa	44905238 - MAQUINAS,FERRAMENTAS,UTENSILIOS OFICINA	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 2	
Quantidade total:	2	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MW DEPARTAMENTOS LTDA	
Marca/Modelo:	MAKITA/DCC500	
Valor unitário/Total:	1.960,00	3.920,00
Observação:		

Item:	52	
Material	{ PECA } TALHADEIRA ., ACO TEMPERADO, Talhadeira chata em aço forjado 10\"	
Ciasc:	02811-8-008	Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3	
Quantidade total:	3	
Status material:	adjudicado	

Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/TALHADEIRA 10	
Valor unitário/Total:	80,00	240,00
Observação:		

Item:	53
Material	{ PECA } TESOURA PARA FUNILARIA, 10", CORTE RETO, Tesoura tipo funileiro aviação reta 10". tipo 103, L (mm): 250, L (pol.): 10". Comprimento (mm):250, largura (mm): 30 e altura (mm): 10
Ciasc:	12083-9-001 Grupo: 28 Classe: 1
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 2
Quantidade total:	2
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
Marca/Modelo:	MTX/TESOURA CHAPA 10 RETA MTX
Valor unitário/Total:	79,00 158,00
Observação:	

Item:	54
Material	{ PECA } TRENA, 50 METROS, TRENA DE FIBRA LONGA DE 50 METROS COM MANIVELA. Dimensões da Peça: 25,5 x 17 x 3,5 cm Material: Fibra de vidro, PVC, ABS Manivela: Sim Cores: Quaisquer Tamanho: 50 m de comprimento x 1,3 cm de Largura Espessura: 0,3 mm
Ciasc:	07389-0-022 Grupo: 28 Classe: 4
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 1
Quantidade total:	1
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação
Marca/Modelo:	CONEX/TRENA FIBRA DE VIDRO ABERTA 50M
Valor unitário/Total:	91,89 91,89
Observação:	

Item:	55
Material	{ PECA } TRENA, COM TRAVA, Trena com trava 5m x 18mm emborrachada, fita em aço temperado graduação em milímetro e polegada corpo em plástico ABS com trava para fixar a fita métrica.
Ciasc:	07389-0-014 Grupo: 28 Classe: 4
Natureza Despesa	33903042 - FERRAMENTAS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 6
Quantidade total:	6
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação
Marca/Modelo:	MUNDI/TRENA 5M X 19MM
Valor unitário/Total:	26,70 160,20
Observação:	

Item:	56
Material	{ PECA } MANTA ASFALTICA, MANTA 10M, Manta asfáltica aluminizada . rolo 10m2 (1m x 10m), 4mm para uso em reforma em coberturas em geral.
Ciasc:	03962-4-009 Grupo: 31 Classe: 7
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 5
	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3
Quantidade total:	8
Status material:	não cotado

Observação:

Item: 57

Material { PECA } CARRINHO DE MAO, CACAMBA METALICA, Carrinho de Mão Extraforte com Caçamba Metálica 65L

Características:

- Caçamba metálica reforçada de 0,9 mm [chapa 20], com capacidade para 65 L;
- Braço metálico tubular de 1,5 mm;
- Pneu com câmara 3.5/8";
- Produto fabricado segundo norma ABNT NBR 16269.

Especificações:

- Extraforte;
- Possui braço metálico reforçado e pneu com câmara;
- Caçamba metálica quadrada reforçada;
- O carrinho de mão é produzido a partir de matérias-primas de alta qualidade;
- Possui propriedades especiais de estampagem, tornando as caçambas mais resistentes e duráveis;
- Acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação;
- Empunhaduras ergonômicas;
- Borda reforçada;
- Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon autolubrificante

Ciasc: 12211-4-002 Grupo: 32 Classe: 2

Natureza Despesa 33903042 - FERRAMENTAS

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3

Quantidade total: 3

Status material: adjudicado

Fornecedor: Raquel Kuster de Oliveira

Marca/Modelo: TRAMONTINA/CARRINHO EXTRA FORTE

Valor unitário/Total: 395,00 1.185,00

Observação:

Item: 58

Material { PECA } PNEU COM CAMARA, PARA CARRINHO DE MAO, Câmara de ar com pneu para carrinho de transporte 350/8. Pneu 3,25x8 com câmara de ar

Ciasc: 12061-8-002 Grupo: 32 Classe: 2

Natureza Despesa 33903039 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 4

Quantidade total: 4

Status material: adjudicado

Fornecedor: MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP

Marca/Modelo: vonder/pneu com camara

Valor unitário/Total: 57,97 231,88

Observação:

Item: 59

Material { PECA } OLEO DESINGRIPANTE, PARA FERRAGENS, TIPO SPRAY, EM FRASCO DE 300ML., Óleo desengripante em spray, para ferragens, embalagem com no mínimo 300ml, validade mínima de 12 meses.

Ciasc: 04173-4-001 Grupo: 36 Classe: 4

Natureza Despesa 33903003 - COMBUST. LUBRIFIC. OUTRAS FINALIDADES

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 36

Quantidade total: 36

Status material: adjudicado

Fornecedor: Supera Comércio e Importação

Marca/Modelo: MUNDI/DESENGRIPANTE SAPRAY 300ML

Valor unitário/Total: 15,00 540,00

Observação:

Item: 60

Material { PECA } ADESIVOS, PARA CANO PVC EMBALAGEM COM PINCEL, Adesivo Plástico para PVC (cola de

	cano). Embalagem com 175g, com pincel para aplicação, sem tuluol.		
Ciasc:	00383-2-018	Grupo: 43	Classe: 2
Natureza Despesa	33903016 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20		
Quantidade total:	20		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		
Marca/Modelo:	KRONA/ADESIVO PLASTICO 175GR KRONA		
Valor unitário/Total:	20,00	400,00	
Observação:			

Item:	61
Material	{ MET 3 } AREIA, FINA, para reboco
Ciasc:	02518-6-001 Grupo: 45 Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 15
Quantidade total:	15
Status material:	não cotado
Observação:	

Item:	62
Material	{ MET 3 } AREIA, MEDIA, PARA CONSTRUÇÃO metro cúbico.
Ciasc:	02518-6-002 Grupo: 45 Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 15
Quantidade total:	15
Status material:	não cotado
Observação:	

Item:	63
Material	{ PECA } ARGAMASSA, SACA 20KG, Argamassa AC3 Interno Externo Cinza 20kg
Ciasc:	03657-9-008 Grupo: 45 Classe: 8
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 30
Quantidade total:	30
Status material:	adjudicado
Fornecedor:	Valdeli Cecilio dos Santos
Marca/Modelo:	inkor/ac3
Valor unitário/Total:	40,22 1.206,60
Observação:	

Item:	64
Material	{ SACO } ASFALTO, TIPO TAPA BURACO, Asfalto A Frio ? Ensacado ? Me/Epp - Massa Asfáltica Usinado A Quente, Temperatura 120 Graus Para Aplicação A Frio, A Base De Cap 50/70 Modificado Pelo Aditivo Asf/2705br, Preparada Com Pedrisco, Pó De Pedra, Que Passa 100% Em Peneira 3/8, Utilizado Para Operações Tapa Buracos E Manutenção De Pavimentos, Que Pode Ser Estocado Por Até 02 Anos (Vinte E Quatro Meses) Podendo Ser Aplicadas Em Buracos Com Água, Em Períodos De Chuvas Sem A Perda De Sua Coesão E Aderência Ao Pavimento Antigo, Dispensando Pintura De Ligação, Embalados Em Sacos De Ráfia 25kg
Ciasc:	06025-9-001 Grupo: 45 Classe: 1
Natureza Despesa	33903051 - MATERIAIS CONSERV.MANUT.BENS USO COMUM P
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 50
Quantidade total:	50
Status material:	não cotado
Observação:	

Item:	65
Material	{ MET 3 } BRITA, BRITA N?0, Brita n° 0

Ciasc:	10268-7-008	Grupo:	45	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10				
Quantidade total:	10				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME				
Marca/Modelo:	inatura/brita n.0				
Valor unitário/Total:	125,59	1.255,90			
Observação:					

Item:	66				
Material	{ PECA } CADEADO METALICO, CADEADO MEDIO, Cadeado nº 60 de latão maciço e haste de aço inox com duas chaves				
Ciasc:	00328-0-017	Grupo:	45	Classe:	6
Natureza Despesa	33903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20				
Quantidade total:	20				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP				
Marca/Modelo:	pado/cadeado				
Valor unitário/Total:	88,41	1.768,20			
Observação:					

Item:	67				
Material	{ PECA } CADEADO METALICO, CADEADO MEDIO, Cadeado nº 30 de latão maciço e haste de aço inox com duas chaves				
Ciasc:	00328-0-017	Grupo:	45	Classe:	6
Natureza Despesa	33903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20				
Quantidade total:	20				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	MUNDI/CADEADO LATONADO 30				
Valor unitário/Total:	25,50	510,00			
Observação:					

Item:	68				
Material	{ SACO } CAL HIDRATADO, EMBALAGEM COM 20 KG,				
Ciasc:	02610-7-001	Grupo:	45	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20				
Quantidade total:	20				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP				
Marca/Modelo:	cal cem/cal				
Valor unitário/Total:	19,27	385,40			
Observação:					

Item:	69				
Material	{ PECA } CHAPA DE MADEIRA, MADEIRITE, Chapa de madeira para obra, madeirite resinado de pinus 2.20 X 1.10 X 11MM. Aplicabilidade: caixaria para obra				
Ciasc:	02696-4-067	Grupo:	45	Classe:	2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20				
Quantidade total:	20				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP				
Marca/Modelo:	compensado/madeirite				

Valor unitário/Total:	85,09	1.701,80
Observação:		

Item:	70				
Material	{ SACO } CIMENTO, SACO COM 50 KG, CP IV saco de 50kg				
Ciasc:	00303-4-002	Grupo:	45	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 100				
Quantidade total:	100				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Valdir Guilherme Dutra - ME				
Marca/Modelo:	VOTORAN/VOTORAN				
Valor unitário/Total:	51,83	5.183,00			
Observação:					

Item:	71				
Material	{ PECA } FECHADURA METALICA, PARA PORTA, Fechadura larga completa, com duas chaves, cilindro dos dois lados tipo bipartido e com duas voltas de segurança, com maçaneta, externa, com dois espelhos inox cromado e um espelho frontal, parafusos para instalação. Tipo de trinco reversível, direção da fechadura direita e esquerda, distância da broca 40mm, para portas de madeira ou ferro. Materiais: Aço ABNT 1010, zamac, aço inox, latão, plástico de engenharia				
Ciasc:	00326-3-042	Grupo:	45	Classe:	6
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 80				
Quantidade total:	80				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira				
Marca/Modelo:	SOPRANO/FECHADURA EXTERNA				
Valor unitário/Total:	71,39	5.711,20			
Observação:					

Item:	72				
Material	{ PECA } FECHADURA METALICA, PARA PORTA, Fechadura estreita completa, com duas chaves, cilindro dos dois lados tipo bipartido e com duas voltas de segurança, com maçaneta, externa, com dois espelhos inox cromado e um espelho frontal, parafusos para instalação. Tipo de trinco reversível, direção da fechadura direita e esquerda, distância da broca 20mm, para portas de madeira ou ferro. Materiais: Aço ABNT 1010, zamac, aço inox, latão, plástico de engenharia;				
Ciasc:	00326-3-042	Grupo:	45	Classe:	6
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 30				
Quantidade total:	30				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira				
Marca/Modelo:	SOPRANO /FECHADURA EXTERNA				
Valor unitário/Total:	89,83	2.694,90			
Observação:					

Item:	73				
Material	{ PECA } MATERIAIS DE CONSTRUCAO CIVIL, APLICADOR DE SILICONE TIPO PISTOLA, Aplicador de Silicone em aço carbono para tubos de 300 a 305ml, com medida de 9mm, pintura anticorrosiva				
Ciasc:	02636-0-121	Grupo:	45	Classe:	8
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5				
Quantidade total:	5				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				
Marca/Modelo:	MOLDIMPLAS /PISTOLA APLIC SILICONE MOLDIMPLAS PROFISSIONAL				
Valor unitário/Total:	49,00	245,00			
Observação:					

Item:	74		
Material	{ MET 3 } PEDRA BRITADA, (BRITA) 1, Metro cúbico		
Ciasc:	02589-5-002	Grupo: 45	Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10		
Quantidade total:	10		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME		
Marca/Modelo:	inatura/brita n.01		
Valor unitário/Total:	124,79	1.247,90	
Observação:			

Item:	75		
Material	{ MET 3 } PEDRA BRITADA, PO DE BRITA,		
Ciasc:	02589-5-004	Grupo: 45	Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10		
Quantidade total:	10		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME		
Marca/Modelo:	pó de brita pó de brita/pó de brita		
Valor unitário/Total:	127,00	1.270,00	
Observação:			

Item:	76		
Material	{ MET 2 } PISO, CERAMICO, Piso cerâmico 60x60cm, espessura mínima de 7,4mm, acetinado, semi poroso, cor branca		
Ciasc:	03336-7-042	Grupo: 45	Classe: 4
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 100		
Quantidade total:	100		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME		
Marca/Modelo:	pisofort/60 x 60cm		
Valor unitário/Total:	55,80	5.580,00	
Observação:			

Item:	77		
Material	{ PECA } TABUA DE MADEIRA, PALANQUE DE EUCALIPTO REDONDO TRATADO, MOURÃO, Palanque Tratado de 17 a 22 cm diâmetro 3M, Eucalipto Tratado em Autoclave		
Ciasc:	00294-1-053	Grupo: 45	Classe: 2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 400		
Quantidade total:	400		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	TRATTAR MADEIRAS, MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA EPP		
Marca/Modelo:	PRÓPRIA/TÁBUA EUCALIPTO TRATADO		
Valor unitário/Total:	73,00	29.200,00	
Observação:			

Item:	78		
Material	{ PECA } TABUA DE MADEIRA, PALANQUE DE EUCALIPTO REDONDO TRATADO, Tratado por autoclavagem Palanque de eucalipto redondo tratado, com diâmetro mínimo de 08 a 12 cm e mínimo 2,00 metros de comprimento.		
Ciasc:	00294-1-053	Grupo: 45	Classe: 2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 1200		
Quantidade total:	1200		

Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Valdeli Cecilio dos Santos	
Marca/Modelo:	marsun/08x12	
Valor unitário/Total:	16,48	19.776,00
Observação:		

Item:	79	
Material	{ PECA } TABUA DE MADEIRA, PALANQUE DE EUCALIPTO REDONDO TRATADO, Palanque de eucalipto redondo tratado, com diâmetro de 15 a 17 cm e 3 metros de comprimento.	
Ciasc:	00294-1-053	Grupo: 45 Classe: 2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 600	
Quantidade total:	600	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	TRATTAR MADEIRAS, MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA EPP	
Marca/Modelo:	PRÓPRIA / TÁBUA EUCALIPTO TRATADO	
Valor unitário/Total:	43,00	25.800,00
Observação:		

Item:	80	
Material	{ PECA } TELHA, DE FIBROCIMENTO ONDULADO, 6MM, Telha ondulada em fibrocimento, medindo 1,10m X 2,44m X 6mm.	
Ciasc:	00316-6-047	Grupo: 45 Classe: 5
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 150	
Quantidade total:	150	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Valdeli Cecilio dos Santos	
Marca/Modelo:	muktilit/6mm x110x2,44	
Valor unitário/Total:	64,97	9.745,50
Observação:		

Item:	81	
Material	{ MLHO } TIJOLO, 6 FUROS (INTEIRO), Primeira Linha 9X14X24	
Ciasc:	02588-7-001	Grupo: 45 Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 4	
Quantidade total:	4	
Status material:	não cotado	
Observação:		

Item:	82	
Material	{ PECA } ASSENTO SANITARIO (TAMPA), PVC , COR BRANCO, OVAL, Assento sanitário (universal), oval para uso em caixa acoplada, em plástico, na cor branco.	
Ciasc:	00378-6-005	Grupo: 46 Classe: 5
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 40	
Quantidade total:	40	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP	
Marca/Modelo:	plastilit/assento sanitario	
Valor unitário/Total:	22,80	912,00
Observação:		

Item:	83	
Material	{ PECA } ENGATE PLASTICO, FLEXIVEL 60 CM X 1/2, Cor branco.	
Ciasc:	00375-1-006	Grupo: 46 Classe: 5
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	

Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 20	
Quantidade total:	20	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
Marca/Modelo:	KRONA/ENGATE FLEXIVEL 60CM KRONA	
Valor unitário/Total:	10,00	200,00
Observação:		

Item:	84	
Material	{ PECA } ENGATE PLASTICO, PVC FLEXIVEL 1/2" X 40CM, •GUA FRIA, Cor branco.	
Ciasc:	00375-1-010	Grupo: 46 Classe: 5
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 60	
Quantidade total:	60	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	KRONA /40CM X 1/2	
Valor unitário/Total:	5,00	300,00
Observação:		

Item:	85	
Material	{ PECA } TORNEIRA DE METAL, CROMADA, DE PAREDE, 1/2, Torneira para cozinha, de parede, bica alta e articulada, de metal cromado biníquel. Bitola 1/2 polegada. Abertura tipo 1/4 de volta.	
Ciasc:	06477-7-017	Grupo: 46 Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	10	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
Marca/Modelo:	AGUIA/TORNEIRA GOMET FIT COZINHA MESA E PAREDE AGUIA	
Valor unitário/Total:	149,00	1.490,00
Observação:		

Item:	86	
Material	{ PECA } TORNEIRA DE METAL, CROMADA, DE PAREDE, 1/2, Fixa	
Ciasc:	06477-7-017	Grupo: 46 Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	10	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	DELTA/TORNEIRA PAREDE	
Valor unitário/Total:	40,60	406,00
Observação:		

Item:	87	
Material	{ PECA } TORNEIRA DE METAL, CROMADA, LAVATORIO, 1/2, TORNEIRA DE METAL, CROMADA, LAVATORIO, 1/2, de pressão para lavatório, com fechamento automático, que permita substituição de reparo.	
Ciasc:	06477-7-018	Grupo: 46 Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	10	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
Marca/Modelo:	FORT/TORNEIRA LAVAT FORTMETAIS AUTOMATICA 1293(1193)	
Valor unitário/Total:	139,00	1.390,00
Observação:		

Item:	88		
Material	{ PECA } TORNEIRA DE METAL, PARA PIA DE COZINHA 1/2", TIPO BICA MOVEL, TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA DE BANCADA. Torneira de bancada para pia de cozinha em metal, com bica alta giratória. Acabamento cromado. Bitola de entrada de água de 1/2". Altura aproximada: 30cm.		
Ciasc:	06477-7-007	Grupo: 46	Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10		
Quantidade total:	10		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação		
Marca/Modelo:	RAINHA/OTRN COZ BICA ALTA MOVEL		
Valor unitário/Total:	87,30	873,00	
Observação:			

Item:	89		
Material	{ PECA } TORNEIRA DE PLASTICO, PARA JARDIM COM BICO 3/4", Torneira para jardim, na cor Preta, bitola 1/2" e 3/4" com bucha de redução. Comprimento aproximado de 9,5 cm.		
Ciasc:	00366-2-002	Grupo: 46	Classe: 1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 30		
Quantidade total:	30		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO		
Marca/Modelo:	HERC/TORNEIRA JARDIM 1/2 HERC PRETA 1128		
Valor unitário/Total:	5,00	150,00	
Observação:			

Item:	90		
Material	{ ROLO } ARAME DE ACO, FARPADO, 500 METROS, GALVANIZADO, TRIPLA CAMADA DE GALVANIZAÇÃO diâmetro do fio entre 160mm a 2,00mm carga de ruptura entre 250kgf a 350kgf distância entre os farpos de 125mm a 150mm, galvanização/zincagem: camada leve ou pesada		
Ciasc:	00214-3-001	Grupo: 47	Classe: 2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 60		
Quantidade total:	60		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME		
Marca/Modelo:	agroesser/Rolo 500m		
Valor unitário/Total:	378,00	22.680,00	
Observação:			

Item:	91		
Material	{ PECA } BUCHA PARA FIXACAO, BUCHA DE NYLON NUMERO 10, PACOTE COM 100 UNIDADES,		
Ciasc:	00218-6-038	Grupo: 47	Classe: 3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5		
Quantidade total:	5		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação		
Marca/Modelo:	CONEX/BUCHA 10MM		
Valor unitário/Total:	46,70	233,50	
Observação:			

Item:	92		
Material	{ PECA } BUCHA PARA FIXACAO, BUCHA DE NYLON NUMERO 6, PACOTE COM 100 UNIDADES,		
Ciasc:	00218-6-040	Grupo: 47	Classe: 3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		

Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	10	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/BUCHA 6MM	
Valor unitário/Total:	54,00	540,00
Observação:		

Item:	93	
Material	{ PECA } BUCHA PARA FIXACAO, PLASTICA, BUCHA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO, DE NYLON 8MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	
Ciasc:	00218-6-046	Grupo: 47 Classe: 3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	10	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/BUCHA 8MM	
Valor unitário/Total:	21,20	212,00
Observação:		

Item:	94	
Material	{ PECA } PARAFUSO METALICO, TAMANHOS DIVERSOS, PARAFUSO METÁLICO, PHILLIPS, DIMENSÕES: 4.0 X 25MM. Caixa com 100 unidades	
Ciasc:	00216-0-178	Grupo: 47 Classe: 3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3	
Quantidade total:	3	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	NEOFIX/PARAFUSO PHILLPS 4.0 X 25MM	
Valor unitário/Total:	6,40	19,20
Observação:		

Item:	95	
Material	{ PECA } PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso Philips cabeça cônica auto atarraxante medindo 4,5 x 40mm ? embalagem 100 peças	
Ciasc:	00216-0-177	Grupo: 47 Classe: 3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2	
Quantidade total:	2	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	NEOFIX/PARAFUSO PHILLIPS 4.8X40MM	
Valor unitário/Total:	11,70	23,40
Observação:		

Item:	96	
Material	{ PECA } PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso auto atarraxante cabeça de panela Phillips, med.: 4,8 x 38mm. Pacote com 100 unidades.	
Ciasc:	00216-0-177	Grupo: 47 Classe: 3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 2	
Quantidade total:	2	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	NEOFIX/PARAFUSO PHILLIPS	
Valor unitário/Total:	29,28	58,56

Observação:

Item: 97

Material { PECA } PARAFUSO METALICO, TIPO PHILIPS, DIVERSOS TAMANHOS, Parafuso auto atarraxante cabeça de panela Phillips, med.: 3,9 x 32 mm. Pacote com 100 unidades

Ciasc: 00216-0-177 Grupo: 47 Classe: 3

Natureza Despesa 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Solicitantes {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 3

Quantidade total: 3

Status material: adjudicado

Fornecedor: Supera Comércio e Importação

Marca/Modelo: NEOFIX/PARAFUSO PHILLIPS/

Valor unitário/Total: 18,40 55,20

Observação:

Item: 98

Material { KG } PREGO DE ACO, MEDINDO 17 X 27, COM CABECA, Pregro 17mmX27mm, galvanizado com cabeça. Pacote de 1Kg.

Ciasc: 00221-6-011 Grupo: 47 Classe: 3

Natureza Despesa 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Solicitantes {CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 40

Quantidade total: 40

Status material: adjudicado

Fornecedor: REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Marca/Modelo: GERDAU/PREGO GERDAU 17 X 27

Valor unitário/Total: 19,00 760,00

Observação:

Item: 99

Material { PCOTE } PREGO DE ACO, PARA TELHA, Pregro Telheira com Arruela e vedação pacote com 500g 18x27

Ciasc: 00221-6-107 Grupo: 47 Classe: 3

Natureza Despesa 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Solicitantes {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 6

Quantidade total: 6

Status material: adjudicado

Fornecedor: REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Marca/Modelo: SERRANA/PREGO TELHEIRO 18X30 1/2KG SERRANA

Valor unitário/Total: 22,00 132,00

Observação:

Item: 100

Material { KG } PREGO DE ACO, POLIDO, 19 X 39,

Ciasc: 00221-6-075 Grupo: 47 Classe: 3

Natureza Despesa 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Solicitantes {CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 30

Quantidade total: 30

Status material: adjudicado

Fornecedor: REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Marca/Modelo: GERDAU/PREGO GERDAU 19 X 36

Valor unitário/Total: 22,00 660,00

Observação:

Item: 101

Material { PECA } CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, JOELHO EM PVC SOLDAVEL 25MM, 90 GRAUS, Joelho 90° soldável PVC 25 mm.

Ciasc: 00354-9-013 Grupo: 49 Classe: 2

Natureza Despesa 33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS

Solicitantes {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 100

Quantidade total:	<input type="text" value="100"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	PLASTILIT/JOELHO 25MM 90 SOLDAVEL	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="0,57"/>	<input type="text" value="57,00"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="102"/>	
Material	{ PECA } CONEXAO DE PLASTICO PARA INSTALACOES HIDRAULICAS-SANITARIAS, LUVA EM PVC SOLDAVEL 25MM, Conexão em "PVC", para água fria, tipo "Luva para Tubo Soldável" 25mm, Material - PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom.	
Ciasc:	<input type="text" value="00354-9-020"/>	Grupo: <input type="text" value="49"/> Classe: <input type="text" value="2"/>
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 50	
Quantidade total:	<input type="text" value="50"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	PLASTILIT/LUVA 25MM SOLDAVEL	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="5,93"/>	<input type="text" value="296,50"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="103"/>	
Material	{ PECA } TUBO PLASTICO, CANO EM PVC 25MM, Conexão de plástico para p/ instalações hidráulicas/sanitárias, TUBO cano PLASTICO, para água, 25mm, barra com 6 metros.	
Ciasc:	<input type="text" value="00351-4-044"/>	Grupo: <input type="text" value="49"/> Classe: <input type="text" value="2"/>
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 12	
Quantidade total:	<input type="text" value="12"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP	
Marca/Modelo:	amanco/cano em pvc	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="23,53"/>	<input type="text" value="282,36"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="104"/>	
Material	{ PECA } MATERIAL DE PINTURA E PRESERVACAO, BROXA, BROXA RETANGULAR CABO PLASTICO OU MADEIRA ROSCAVEL DIMENSÃO MÍNIMA 5,6 CM X 15 CM	
Ciasc:	<input type="text" value="02641-7-062"/>	Grupo: <input type="text" value="50"/> Classe: <input type="text" value="4"/>
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10	
Quantidade total:	<input type="text" value="10"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	CONEX/BROCHA 5,6 X 15CM	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="14,10"/>	<input type="text" value="141,00"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="105"/>	
Material	{ PECA } MATERIAL DE PINTURA E PRESERVACAO, BROXA, BROXA REDONDA CABO PLASTICO OU MADEIRA	
Ciasc:	<input type="text" value="02641-7-062"/>	Grupo: <input type="text" value="50"/> Classe: <input type="text" value="4"/>
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 5	
Quantidade total:	<input type="text" value="5"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Raquel Kuster de Oliveira	
Marca/Modelo:	ROMA/BROXA	

Valor unitário/Total:	13,86	69,30
Observação:		

Item:	106				
Material	{ PECA } PINCEL PARA PINTURA, DE 1" (POLEGADA), Pincel simples, 1 polegada.				
Ciasc:	00347-6-001	Grupo:	50	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10				
Quantidade total:	10				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	MUNDI/PINCEL 1"				
Valor unitário/Total:	4,68	46,80			
Observação:					

Item:	107				
Material	{ PECA } PINCEL PARA PINTURA, DE 2" (POLEGADAS), Pincel simples, 2 polegadas.				
Ciasc:	00347-6-003	Grupo:	50	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10				
Quantidade total:	10				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	MUNDI/PINCEL 2"				
Valor unitário/Total:	5,67	56,70			
Observação:					

Item:	108				
Material	{ PECA } PINCEL PARA PINTURA, DE 3" (POLEGADAS), Pincel simples, 3 polegadas.				
Ciasc:	00347-6-004	Grupo:	50	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 10				
Quantidade total:	10				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação				
Marca/Modelo:	MUNDI/PINCEL 3"				
Valor unitário/Total:	12,50	125,00			
Observação:					

Item:	109				
Material	{ PECA } ROLO DE ESPONJA PARA PINTURA, MED. 9CM C/CABO,				
Ciasc:	00329-8-002	Grupo:	50	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20				
Quantidade total:	20				
Status material:	adjudicado				
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO				
Marca/Modelo:	ATLAS/ROLO ESPUMA 09CM ATLAS C/CABO				
Valor unitário/Total:	7,00	140,00			
Observação:					

Item:	110				
Material	{ PECA } ROLO DE LA PARA PINTURA, MEDINDO 10CM, ROLO DE LÃ PARA PINTURA, MEDINDO 10cm, COM GARFO				
Ciasc:	02586-0-006	Grupo:	50	Classe:	1
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS				
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 20				

Quantidade total:	<input type="text" value="20"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
Marca/Modelo:	TIGRE/ROLO LA SINT P/EPOXI 09CM C/CABO 1366 TIGRE	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="11,00"/>	<input type="text" value="220,00"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="111"/>	
Material	{ PECA } ROLO DE LA PARA PINTURA, MEDINDO 15CM, ROLO DE LÃ PARA PINTURA, MEDINDO 15cm, anti-gota. Com garfo.	
Ciasc:	<input type="text" value="02586-0-001"/>	Grupo: <input type="text" value="50"/> Classe: <input type="text" value="1"/>
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 20	
Quantidade total:	<input type="text" value="20"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP	
Marca/Modelo:	atlas/rolo de lã	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="16,75"/>	<input type="text" value="335,00"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="112"/>	
Material	{ PECA } SELANTES, TIPO PU, ADESIVOS, SELANTE, Adesivo Selante Pu40 com bico dosador com capac. 300ml, branco.	
Ciasc:	<input type="text" value="00344-1-015"/>	Grupo: <input type="text" value="50"/> Classe: <input type="text" value="3"/>
Natureza Despesa	33903011 - MATERIAL QUIMICO	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 24	
Quantidade total:	<input type="text" value="24"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP	
Marca/Modelo:	elastil/selante	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="22,80"/>	<input type="text" value="547,20"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="113"/>	
Material	{ PECA } SOLVENTE, PARA TINTA, LATA COM 900 ML, Solvente para diluição de esmalte sintético, tinta a óleo e vernizes, para limpeza de equipamentos de pintura. Frasco com 900ml ou 1 litro	
Ciasc:	<input type="text" value="00353-0-011"/>	Grupo: <input type="text" value="50"/> Classe: <input type="text" value="2"/>
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 12	
Quantidade total:	<input type="text" value="12"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP	
Marca/Modelo:	anjo/solvente	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="15,00"/>	<input type="text" value="180,00"/>
Observação:		

Item:	<input type="text" value="114"/>	
Material	{ PECA } TINTA ACRILICA, 18L LINHA PREMIUM, Tinta para pisos e cimentados acrílica, cor concreto, Galão 18 litros. Validade mínima 12 meses.	
Ciasc:	<input type="text" value="00350-6-124"/>	Grupo: <input type="text" value="50"/> Classe: <input type="text" value="2"/>
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS	
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 3	
Quantidade total:	<input type="text" value="3"/>	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	
Marca/Modelo:	INKOR/ACRILICA PISO INKOR 18LT CONCRETO	
Valor unitário/Total:	<input type="text" value="299,00"/>	<input type="text" value="897,00"/>
Observação:		

Item:	115		
Material	{ PECA } TINTA ACRILICA, 18L LINHA PREMIUM, Cor branco, fosca.		
Ciasc:	00350-6-124	Grupo:	50
		Classe:	2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 5		
Quantidade total:	5		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP		
Marca/Modelo:	suvinil/tinta		
Valor unitário/Total:	446,00	2.230,00	
Observação:			

Item:	116		
Material	{ PECA } TINTA ACRILICA, 18L LINHA PREMIUM, 1ª linha - equivalente ou igual ao código V051 - Verde Claro		
Ciasc:	00350-6-124	Grupo:	50
		Classe:	2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 3		
Quantidade total:	3		
Status material:	não cotado		
Observação:			

Item:	117		
Material	{ PECA } VERNIZ, GALAO COM 3,6 LITROS, Verniz, do tipo PREMIUM, STAIN PRESERVATIVO, com tingimento e proteção chuva e sol para superfícies de madeira. Cor canela. 3,6 L, acondicionado em lata metálica.		
Ciasc:	02585-2-001	Grupo:	50
		Classe:	2
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 3		
Quantidade total:	3		
Status material:	adjudicado		
Fornecedor:	MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP		
Marca/Modelo:	suvinil/verniz		
Valor unitário/Total:	145,00	435,00	
Observação:			

Item:	118		
Material	{ PECA } BARRA DE FERRO, 5/16 POLEGADA, CA 50. Com 12 metros- Ferro para construção		
Ciasc:	00208-9-031	Grupo:	51
		Classe:	3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10		
Quantidade total:	10		
Status material:	não cotado		
Observação:			

Item:	119		
Material	{ PECA } BARRA DE FERRO, CA-60 4.2MM 12M, Ferro para construção		
Ciasc:	00208-9-040	Grupo:	51
		Classe:	3
Natureza Despesa	33903024 - MATERIAL PARA MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS		
Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 10		
Quantidade total:	10		
Status material:	não cotado		
Observação:			

Item:	120		
Material	{ PECA } CABO DE FORCA, TIPO CHUPETA P/BATERIA, Cabo de transferência de carga com garra de no mínimo 600AMP e no mínimo 3,5 metros de comprimento.		
Ciasc:	03876-8-006	Grupo:	54
		Classe:	7
Natureza Despesa	33903026 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO		

Solicitantes:	{CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5	
Quantidade total:	5	
Status material:	adjudicado	
Fornecedor:	Supera Comércio e Importação	
Marca/Modelo:	VONDER/7899800350	
Valor unitário/Total:	141,75	708,75
Observação:		

Item: 121

Material { PECA } MASCARA PARA SOLDA, C/PROTECAO REGULAG.LUMINOSIDADE AUTOMAT. P/TODOS TIPOS SOLDA, A máscara de solda funciona com o sistema de auto-escurecimento que distingue a luz natural ou elétrica da luz emitida por um arco de soldagem;
O filtro eletrônico é alimentado automaticamente pelos arcos de solda;
Indicadas para processos de solda elétrica dependendo da amperagem utilizada como: MIG, TIG, MAG, Eletrodo revestido (não é indicada para para soldas oxi-acetilenas e solda a laser).
Escurecimento Automático com regulagem
Dimensões: 110 x 90 mm;
Área de visão: 98 x 43 mm;
Tonalidade claro: 4;
Tonalidade escuro: 9 á 13;
Tempo de ativação: - Claro-escuro 0,1 milissegundo; - Escuro-claro 1.0 segundo(automático);
Proteção Ultravioleta e Infravermelho;
-Temperatura trabalho: -5°C à 60°C;
Alimentação: Bateria de lítio;
Placa de proteção: Acrílico resistente a lavável;
Carneira: regulável horizontal e vertical;
Lente protetora: Acrílico,resistente á impactos e removível para limpeza.

Ciasc: 09109-0-002 Grupo: 58 Classe: 2

Natureza Despesa 33903028 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (29607) LUCIANO SCHWEITZER - 1

Quantidade total: 1

Status material: adjudicado

Fornecedor: MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP

Marca/Modelo: lynus/mascara

Valor unitário/Total: 96,20 96,20

Observação:

Item: 122

Material { PECA } PA PARA JARDIM, USO EM JARDINAGEM, Pá cortadeira de bico com cabo longo. Com acabamento pintado proporcionando resistência a corrosão e oxidação.

Ciasc: 07451-9-001 Grupo: 63 Classe: 5

Natureza Despesa 33903042 - FERRAMENTAS

Solicitantes: {CAV} [0100/11038] (28604) LUCIANO SCHWEITZER - 5

Quantidade total: 5

Status material: adjudicado

Fornecedor: MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP

Marca/Modelo: paraboni/pa

Valor unitário/Total: 46,80 234,00

Observação:

adjudicado	não cotado	desclassificado	cancelado
------------	------------	-----------------	-----------

Item:	1	adjudicado
Item:	2	adjudicado
Item:	3	adjudicado
Item:	4	adjudicado
Item:	5	adjudicado
Item:	6	adjudicado
Item:	7	não cotado
Item:	8	adjudicado
Item:	9	adjudicado
Item:	10	adjudicado
Item:	11	adjudicado
Item:	12	adjudicado
Item:	13	adjudicado
Item:	14	adjudicado
Item:	15	adjudicado
Item:	16	adjudicado
Item:	17	adjudicado
Item:	18	adjudicado
Item:	19	adjudicado
Item:	20	adjudicado
Item:	21	adjudicado
Item:	22	adjudicado
Item:	23	adjudicado
Item:	24	adjudicado
Item:	25	adjudicado
Item:	26	adjudicado
Item:	27	adjudicado
Item:	28	adjudicado
Item:	29	adjudicado
Item:	30	adjudicado
Item:	31	adjudicado
Item:	32	adjudicado
Item:	33	adjudicado
Item:	34	adjudicado
Item:	35	adjudicado
Item:	36	adjudicado
Item:	37	adjudicado
Item:	38	adjudicado
Item:	39	adjudicado
Item:	40	adjudicado
Item:	41	adjudicado
Item:	42	adjudicado
Item:	43	adjudicado
Item:	44	adjudicado
Item:	45	adjudicado
Item:	46	adjudicado
Item:	47	adjudicado
Item:	48	adjudicado
Item:	49	adjudicado
Item:	50	adjudicado
Item:	51	adjudicado
Item:	52	adjudicado
Item:	53	adjudicado
Item:	54	adjudicado

Item:	55	adjudicado
Item:	56	não cotado
Item:	57	adjudicado
Item:	58	adjudicado
Item:	59	adjudicado
Item:	60	adjudicado
Item:	61	não cotado
Item:	62	não cotado
Item:	63	adjudicado
Item:	64	não cotado
Item:	65	adjudicado
Item:	66	adjudicado
Item:	67	adjudicado
Item:	68	adjudicado
Item:	69	adjudicado
Item:	70	adjudicado
Item:	71	adjudicado
Item:	72	adjudicado
Item:	73	adjudicado
Item:	74	adjudicado
Item:	75	adjudicado
Item:	76	adjudicado
Item:	77	adjudicado
Item:	78	adjudicado
Item:	79	adjudicado
Item:	80	adjudicado
Item:	81	não cotado
Item:	82	adjudicado
Item:	83	adjudicado
Item:	84	adjudicado
Item:	85	adjudicado
Item:	86	adjudicado
Item:	87	adjudicado
Item:	88	adjudicado
Item:	89	adjudicado
Item:	90	adjudicado
Item:	91	adjudicado
Item:	92	adjudicado
Item:	93	adjudicado
Item:	94	adjudicado
Item:	95	adjudicado
Item:	96	adjudicado
Item:	97	adjudicado
Item:	98	adjudicado
Item:	99	adjudicado
Item:	100	adjudicado
Item:	101	adjudicado
Item:	102	adjudicado
Item:	103	adjudicado
Item:	104	adjudicado
Item:	105	adjudicado
Item:	106	adjudicado
Item:	107	adjudicado
Item:	108	adjudicado
Item:	109	adjudicado
Item:	110	adjudicado
Item:	111	adjudicado
Item:	112	adjudicado
Item:	113	adjudicado

Item:	114	adjudicado
Item:	115	adjudicado
Item:	116	não cotado
Item:	117	adjudicado
Item:	118	não cotado
Item:	119	não cotado
Item:	120	adjudicado
Item:	121	adjudicado
Item:	122	adjudicado

MATHEUS VIEIRA ZAGO EPP

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
6	2	278,62	557,24
9	2	69,18	138,36
47	3	23,34	70,02
49	3	274,50	823,50
58	4	57,97	231,88
66	20	88,41	1.768,20
68	20	19,27	385,40
69	20	85,09	1.701,80
82	40	22,80	912,00
103	12	23,53	282,36
111	20	16,75	335,00
112	24	22,80	547,20
113	12	15,00	180,00
115	5	446,00	2.230,00
117	3	145,00	435,00
121	1	96,20	96,20
122	5	46,80	234,00
			10.928,16

MW DEPARTAMENTOS LTDA

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
40	2	1.050,00	2.100,00
51	2	1.960,00	3.920,00
			6.020,00

Raquel Kuster de Oliveira

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
2	30	22,03	660,90
3	6	88,20	529,20
4	2	20,40	40,80
8	2	44,55	89,10
10	5	65,04	325,20
22	2	117,11	234,22
28	2	202,25	404,50
29	2	157,80	315,60
30	2	73,77	147,54
32	3	50,43	151,29
33	3	20,40	61,20
36	3	25,83	77,49
37	3	36,62	109,86
38	3	57,64	172,92
57	3	395,00	1.185,00
71	80	71,39	5.711,20
72	30	89,83	2.694,90
105	5	13,86	69,30
			12.980,22

REWE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
34	20	5,00	100,00
44	2	199,00	398,00
53	2	79,00	158,00
60	20	20,00	400,00
73	5	49,00	245,00

83	20	10,00	200,00
85	10	149,00	1.490,00
87	10	139,00	1.390,00
89	30	5,00	150,00
98	40	19,00	760,00
99	6	22,00	132,00
100	30	22,00	660,00
109	20	7,00	140,00
110	20	11,00	220,00
114	3	299,00	897,00
			7.340,00

Supera Comércio e Importação			
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
5	2	14,31	28,62
11	5	2,20	11,00
12	10	17,80	178,00
13	10	9,40	94,00
14	10	19,50	195,00
15	5	13,50	67,50
16	5	30,80	154,00
17	5	12,60	63,00
18	5	13,90	69,50
19	5	7,90	39,50
20	5	8,90	44,50
21	5	12,10	60,50
23	4	9,50	38,00
24	4	11,10	44,40
25	4	44,00	176,00
26	4	13,00	52,00
27	4	12,75	51,00
31	3	82,30	246,90
35	10	19,26	192,60
39	3	69,20	207,60
42	20	11,52	230,40
43	100	2,95	295,00
45	2	61,00	122,00
46	5	57,06	285,30
48	5	58,70	293,50
50	2	86,80	173,60
52	3	80,00	240,00
54	1	91,89	91,89
55	6	26,70	160,20
59	36	15,00	540,00
67	20	25,50	510,00
84	60	5,00	300,00
86	10	40,60	406,00
88	10	87,30	873,00
91	5	46,70	233,50
92	10	54,00	540,00
93	10	21,20	212,00
94	3	6,40	19,20
95	2	11,70	23,40
96	2	29,28	58,56
97	3	18,40	55,20
101	100	0,57	57,00
102	50	5,93	296,50
104	10	14,10	141,00
106	10	4,68	46,80

107	10	5,67	56,70
108	10	12,50	125,00
120	5	141,75	708,75
			9.108,12

TRATTAR MADEIRAS, MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA EPP			
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
77	400	73,00	29.200,00
79	600	43,00	25.800,00
			55.000,00

Tropical Madeiras Ltda			
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
1	5	115,00	575,00
			575,00

Valdeli Cecilio dos Santos			
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
63	30	40,22	1.206,60
78	1200	16,48	19.776,00
80	150	64,97	9.745,50
			30.728,10

Valdir Guilherme Dutra - ME			
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
70	100	51,83	5.183,00
			5.183,00

YNOV DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI ME			
Lote/Item	Quantidade	Vlr Unitário Adjudicado	Vlr Total Lote/Item
41	2	759,71	1.519,42
65	10	125,59	1.255,90
74	10	124,79	1.247,90
75	10	127,00	1.270,00
76	100	55,80	5.580,00
90	60	378,00	22.680,00
			33.553,22



Assinaturas do documento



Código para verificação: **54T0WH0Q**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ **VALDIR GUILHERME DUTRA** (CPF: 049.XXX.689-XX) em 15/12/2023 às 16:10:07
Emitido por: "AC VALID RFB v5", emitido em 18/09/2023 - 08:30:37 e válido até 17/09/2024 - 08:30:37.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA** (CPF: 082.XXX.159-XX) em 15/12/2023 às 16:18:44
Emitido por: "AC CONSULTI BRASIL RFB", emitido em 17/04/2023 - 15:24:48 e válido até 17/04/2024 - 15:24:48.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **MW DEPARTAMENTOS LTDA** (CPF: 060.XXX.999-XX) em 15/12/2023 às 16:28:27
Emitido por: "AC SyngularID Multipla", emitido em 21/07/2023 - 15:34:39 e válido até 20/07/2024 - 15:34:39.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **REWE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA** (CPF: 065.XXX.939-XX) em 15/12/2023 às 16:57:01
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 10/07/2023 - 10:22:51 e válido até 09/07/2024 - 10:22:51.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **DAIANE ELENA MATOS DELAITI** (CPF: 007.XXX.249-XX) em 15/12/2023 às 17:39:09
Emitido por: "AC ONLINE RFB v5", emitido em 28/02/2023 - 17:45:43 e válido até 28/02/2024 - 17:45:43.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **HELENSON RODRIGO FARIA** (CPF: 550.XXX.690-XX) em 15/12/2023 às 21:09:56
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 26/09/2023 - 09:44:58 e válido até 25/09/2024 - 09:44:58.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **VALDELI CECILIO DOS SANTOS LTDA** (CPF: 398.XXX.989-XX) em 18/12/2023 às 13:28:40
Emitido por: "AC Instituto Fenacon RFB G3", emitido em 09/12/2023 - 09:45:06 e válido até 08/12/2024 - 09:45:06.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **TROPICAL MADEIRAS LTDA** (CPF: 952.XXX.459-XX) em 18/12/2023 às 15:30:12
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 09/11/2023 - 18:21:00 e válido até 08/11/2024 - 18:21:00.
(Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ **TRATTAR MADEIRAS MOVEIS E DECORACOES LTDA** (CPF: 059.XXX.649-XX) em 18/12/2023 às 16:17:04
Emitido por: "AC CNDL RFB v3", emitido em 01/11/2023 - 16:54:45 e válido até 31/10/2024 - 16:54:45.
(Assinatura ICP-Brasil)



Assinaturas do documento



MATHEUS VIEIRA ZAGO (CPF: 010.XXX.619-XX) em 18/12/2023 às 16:48:27

Emitido por: "AC SAFEWEB RFB v5", emitido em 14/06/2023 - 16:58:19 e válido até 14/06/2024 - 16:58:19.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwNDgxODRfNDgyMzJfMjAyM181NFQwV0gwUQ==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00048184/2023** e o código **54T0WH0Q** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.